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Fényes külsőségek között zajlott le 
a Baross Szövetség ünnepi záróülése
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A főváros utcáit térdig érő lió 
borította és a sűrűn hulló szik-

gyul, mert ez esetben a kormány 
reformpolitikájától emberfelettit 
várnánk. De igenis reméljük és a 
magunk részéről elősegítjük a lel
kek megerősödését, a bizalom fel
támasztását erőinkben és jövönlz- 
bcn. Munkát várunk és a munká
nak célt és a célnak értelmet kí
vánunk adni, a kormánytól pedig 
megértő meghallgatást kérünk.

Tiszta hittél, becsületes, keresz
tény eszközökkel, alkotmányos 
utón járunk. A  bennünk élő, lük
tető morális erővel dolgozunk. Ez 
a törekvésünk tette munkánkat 
eredményessé. Ez a komoly akará
sunk fokozta erőkifejtésünket, ál
lított újabb és újabb magyar te
hetségeket elérhető céljaink szol
gálatába és növeli szellemi, er
kölcsi és anyagi teljesítőképessé
günket.

Erősek, — egységesek vagyunk!

pád, vitéz Kölley Andor, Pirkner 
Ödön, Kováid István, Katzer Ár
pád, Jauemik István, Prokisch 
János.

Ilovszky János
ország o s  e lnök m egnyitó  b eszéd e

A z  országszerte
Lelkes, nyugodt, emelkedett és 

méltóságteljes lefolyású volt Szö
vetségünk XXI. évi rendes köz
gyűlése. A  minisztériumok illuszt
ris kiküldöttei, a társadalmi és 
gazdasági kitűnőségek ünnepi ke
retet és egyben nagy gazdasági 
jelentőséget is adtak a keddi zá
róülésnek.

A  magyar közgazdaság fokozott 
figyelemmel kisérte a közgyűlé
sen elhangzott értékes felszólalá
sokat és az egész gazdasági éle
tet. átfogó javaslatokat, mert be
lőlük fontos és határozott utmu- 
ításokat merített a jövőre nézve 

és feltétlen megnyugtatást, hogy 
a Szövetség vezetősége súlyos fe
lelősségének tudatában, teljes mér
tékben átérzi azoknak a feladatok
nak fontosságát, gazdasági jelen
tőségét, amelyek elvégzését a rend
kívüli idők reá róttak és amelyek
nek helyes, az adott lehetőségekkel 
számoló megoldásától függ a jö
vendő megpróbáltatások elviselé
se.

örömmel állapíthatjuk meg, 
hogy közgazdasági életünk legfőbb 
irányitói a közgyűlés javaslatait 
komoly megértéssel fogadták és 
jólesóen éreztük, hogy mindannyi
unkat közös célok és törekvések 
vezetnek: a keresztény kereske
delem és ipar stabilitásának és 
egyensúlyának biztosítása, hogy a 
keresztény kereskedelmet és ipart, 
a zsenge, fejlődő fiatal generációt, 
a megnehezült viszonyok között, 
az időszaki hullámzásoktól és 
megrázkódtatásoktól nemcsak,
hogy megóvhassuk, hanem jöven
dő sikeres gazdasági életüket biz
tosíthassuk, előmozdíthassuk.

Szövetségünk a drága és a tő
lünk sok munkát váró időt, ame
lyet körülöttünk véresen dúló há
borúval töltenek el, komoly mun
kával, a keresztény kereskede
lem és ipar megerősödésére hasz
nálta fél.

Lendületes munka folyt az egész 
vonalon. Nem néztük a bajokat 
hanyag megadással, hanem a ren
delkezésünkre álló, bár szűkös esz
közökkel küzdöttünk ellenük és a 
legjobb szándékkal, körültekintő 
gondossággal és megfeszített mun
kával igyekeztünk azokat orvosol
ni

Az elnöki beszéd kihangsúlyoz
ta, hogy mi a kormánytól nem 
csodaszereket, hanem kiegyenlítő 
erőt várunk, amely a vagyont 
nemcsak jognak, hanem köteles
ségnek is tekinti, a feladatokat 
a magyar ősi hagyományoknak 
megfelelő keretekben és a modern 
életigénynek szem előtt tartásá
val oldja meg. Helyes utak kijelö
lését a társadalmi és gazdasági 
ellentétek klegyenlítésére.

Ha lehet — önként, békésen 
a reformok szükségességének a be
lát á ával, közös egyetértéssel, anél
kül, hogy a konzervatív erők el
leni küzdelem öncéllá válnék.

Közgyűlésünk valóban elérhető 
célokat tűzött maga élé. Fegyel
met és pontosságot követel minden 
tagjától. Megköveteli, hogy tag
jai minden ténykedésükben, min
den reformgondolatuknál szem

rázó hópelyheket vad erővel vág
ta az arcunkba a dühöngő szél. 
Valóságos ítéletidő kerítette ha
talmába az utcákat, amelyekre 
csak azok merészkedtek ki, aki
ket kötelességük vagy — szivük, 
szeretetük vitt el valahova.

A  szeretet nyitogatta a Baross 
Szövetség Muzeum-utcai kapuit is. 
A  zord, kegyetlen időjárás ellené
re' is seregestül jöttek el fővá
rosi és vidéki tagjaink, férfiak 
és asszonyok s csupán azok ma
radtak el a XXI. évi Baross-köz- 
gyülés ünnepi záróüléséről, akiket 
betegség döntött le lábukról, vagy 
a közlekedés lehetetlenné válása 
akadályozott meg az eljövetelben.

Eljöttek a hivatalos világ, a mi
nisztériumok vezető egyéniségei. 
E ljött Jaross Andor, a felvidéki 
miniszter, Kádas Károly ipar- 
ügyi, Törley Bálint kereskede
lemügyi, Szász Lajos pénzügyi, 
Antal István igazságügyi államtit
károk, Fattinger Sándor minisz-

elótt tartsák a tudás és a jóra- 
való szándék érvényesülésének a 
lehetőségét és az összes termelé
si tényezők megbecsülésére és har
monikus összemüködésére töre
kedjenek. Nem szabad elfeled
nünk, hogy a gazdasági élet alap
ját nemcsak a tőke adja, hanem 
az a számtalan kisegzisztencia, 
amely szorgalomból, leleményes
ségből, takarékosságból, egyéni 
kezdeményezésből jö tt létre, és 
szorgalmával, munkájával kivánja 
magát a jövőben is fenntartani.

íme! Ezek a gondolatok törnek 
utat a közgyűlés elé terjesztett 
javaslatoktól és kérnek meghallga
tást.

y>A kereszténység nem jelszó, 
hanem belső átélés.«

Reformpolitikánktól nem vá
runk csodát, amelytől egyik perc
ről a másikra a beteg meggyó-

teri osztályfőnök, a Dohányjöve
dék központi igazgatója, Messik 
Vilmos miniszteri tanácsos. Egy
szerre látjuk betódulni az előcsar
nokba Bornemisza Géza kercsk. 
és iparügyi minisztert és egész 
sereg országgyűlési képviselőt és 
felsőházi tagot, így vitéz Barcy 
Gábort, a Kereskedelmi és Ipar
kamara alelnökét, Bárczay Jánost, 
a MÉP alelnökét, Müller Antalt, 
a KIOSz elnökét, Tost Lászlót, 
Hertelendy Miklóst, János Áront, 
Máié Imrét, Förstner Györgyöt, 
Földessy Gyulát, Megay Károlyt, 
lnártsy Papp Elemért.

Megjelent a közgyűlésen Kruchi- 
na Károly báró ny. államtitkár, á 
főváros képviseletében dorogi Far
kas Ákos tanácsnok, Molnár And
rás, a Nemzeti Hitelintézet vezér- 
igazgatója és Jóföldy Sándor igaz
gató és sokan mások. Az érkező 
Baross-vezetőtagok közül sebtiben 
jegyzünk fel néhány nevet: Tábory 
Gábor, Lugossy Géza, Bányász 
Jenő, Majthényi Béla, Lányi Ár-

Hálával és elismeréssel állapí
totta meg, hogy a kormányzat tör
vényhozási és rendeleti utón mér- 
földes lépésekkel vitte élőre a ke
resztény gazdasági élet megterem
tésének ügyét. Az eredmények an
nál is inkább örvendetesek, mert 
ezzel a keresztény, nemzeti közvé
lemény nem veszi figyelembe azo
kat a kifakadásokat, sőt, néha 
durva támadásokat, amelyekkel 
lassítani vagy megakadályozni 
szeretnék ezt a folyamatot. Ezek 
a rétegek szakadást szeretnének 
előidézni a Baross Szövetségben 
is, ezért hirdetnek egyenetlensé
get, meghasonlást.« Az egyre nö
vekedő Baross-tábor azonban erős, 
törhetetlen és határozottan megy 
tovább a maga utján. Nem lehet 
megakadályozni diadalmas előretö-

It t  van Nagykanizsa város nép
szerű polgármestere, Krátky Ist
ván, továbbá Baján Ferenc, M ik
lós Ferenc fővárosi bizottsági ta
gok, Gyulay Tibor, a Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara főtit
kára, stb., stb. A  Turulista i f
júság formaruhás küldöttsége is 
felvonult Zsabka Kálmán veze
tésével.

Példás rendben folyik a rende
zés, ível kés, munkára kész Baross- 
tagok irányítják a vendégeket az 
ülésterembe és példásan dolgozik 
a Baross-iroda is Domokos László 
dr. igazgató irányításával.

Hamarosan megtelik a Lotz-te- 
rem, megkezdődik a diszülés. Az 
emelvényen Ilovszky János orszá
gos elnök mellett egyfelől Törley 
Bálint és Jaross Andor, a másiK 
oldalán Bornemisza Géza és An
tal István foglalnak helyet Maj
thényi Bélával. Bornemisza Géza 
és Majthényi Béla a Baross arany, 
illetve ezüst érdemláncot viselik.

A  Hiszekegy magasztos hangula
tában nyitja meg az ülést Ilovszky 
János. Köszönti a megjelenteket 
és kimenti a távolmaradottakat.

rését sem gáncsoskodással, sem 
pedig rágalmakkal.

— M i nem azonositiuk magun
kat azokkal, akik mindent az ál
lamtól kémek és várnak. Tudjuk, 
hogy abban az élet-halálharcban, 
amely ma Európa számos orszá
gában tombol, csak azok a nemze
tek kerülhetnék félül, melyek a 
nemzeti összefogás és munkakész
ség gondolatát a gyakorlatban is 
meg tudják valósítani. Mi ismer
jük fajtánk értékét és küzdünk 
s bízva bízunk! —  Megyünk előre 
azzal az optimizmussal, amelyhez 
csak a töretlen lélék és fanatikus 
hit adhat erőt és kitartást, hogy 
betölthessük gazdasági és nemzeti 
hivatásunkat. ( Nagy taps és él
jenzés.)

Az országos elnök ezután meleg
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szavakkal köszöntötte a megjelent 
előkelőségeket, a Baross-lánc tu
lajdonosait és a Baross-testvére- 
ket, akiket arra kért, hogy hir
dessék a Baross-eszniét az ország 
falvaiban és városaiban és min
denkor cselekedjenek is ebben a 
szellemben. Széchenyi szavaival 
fejezte be beszédét és hangoztatta, 
hogy a Baross Szövetség a Leg
nagyobb magyar é-s a T asm i- 
■niszter Baross Gábor szelleme

ben él és cselekszik. (Újabb nagy 
taps.) És, mint ahogy ök, a Ba
ross-eszme katonái sem rettennek 
vissza nehézségek és akadályok 
előtt. Megvívunk mindennel és 
mindenkivel igazságunk tudatá
ban ! (Hosszantartó taps.)

Az elnök ezután kijelentette, 
hogy a kabinet-iroda főnökének 
leirata szerint a Kormányzó Ur 
öfóméltósága a díszközgyűlésén 
nem jelenhet meg. Kimentették 
magukat más irányú elfoglaltsá
guk miatt: gr. Csáky István, Re
mény i-SchneUer Lajos és gr. 7 e- 
leki Mihály miniszterek, a hófú
vások miatt pedig Glattfelder 
Gyula Csanádi püspök, vitéz Jó
zsef Ferenc főherceg. lmrédy Bé
la v. miniszterelnök, gr. Teleki 
Béla, Fabinyi Tihamér, Petró Kál
mán, Boczonádi Szabó István és 
Korponay Ede képviselők.

v. Barcy Gábor
átn yú jtja  a m in isz te r e lism erésé t
A nagy tetszéssel fogadott el

nöki megnyitó után a betegsége 
miatt távollévő Pureöl Győző dr. 
helyett Domokos László dr. ü. v. 
igazgató számolt be a közgyűléssel 
kapcsolatos gazdasági kongresz- 
szusok javaslatairól, amelyeket a 
Szövetség az illetékes kormánvha- 
tóságok elé terjeszt.

Általános figyelem mellett vitéz 
Barcy Gábor, Szövetségünk és a 
Budapesti Kereskedelmi és Ipar
kamara elnöke, felsőházi tag szó
lalt fel. A miniszter elismerését

nyújtotta át a Baross Szövetség 
egyik régi. érdemes tagjának. Ba
kács Kálmán játékszerkereskeáó- 
nek abból az alkalomból, hogy 40 
éve folytatja becsülettel és eredmé- 
nvesen kereskedői tevékenységét.

Méltatta a kitüntetett kereskedő 
tiszta, becsületes munkájának je
lentőségét és kiemelte, hogy Bu- 
káes Kálmán a Baross-eszme szol
gálatában, ebben a szellemben vé
gezte eredményes munkáját négy 
évtizeden keresztül, amelyért most

a kereskedelmi miniszter elismeré
sét fejezi ki. (Nagy taps.)

A kitüntetett Bukács Kálmái. 
kereskedő meghatott hangon mon
dott köszönetét.

N eg y ve n é ve s
B aro ss-m u n ka

— Az engem ért nagy kitünte
tésért fogadja a nagyméltoságu 
miniszter ur és vitéz Barcy ómél
tósága hálás köszönetemet. Igye
kezni fogok ezt a m egtisztelto
tóst továbbra is kiérdemelni, ügy 
érzem azonban, hogy ezt a ki
tüntetést meg kell osztanom hi
testársammal is (Éljen/), aki en
gem nehéz küzdelmeimben mindig 
segített és támogatott. De mind
kettőnknek meg kell osztanunk a 
megtiszteltetést a Baross Szövet
séggel is, mert munkánkat min
denkor Baross-szellcmbcn végez
tük és annak jegyében, ami a Ba
ross Szövetség zászlajára van írva: 
Istennel munkálkodj a hazáért! 

(Nagy taps.)
A megható jelenet után llovszky 

János be jelentette, hogy a Szö
vetség láncbizottságának határoza
ta szerint a Baross Szövetség el
ismerését, a levelező tagságot ez- 
idén báró Yay Lászlónak, Szás 
Lajos pénzügyi államtitkárnak és 
Teleki Béla gróf főispánnak ítélte 
oda. Felkérte a soros régi levelező
tagot, Antal István igazságügyi ál
lamtitkárt, hogy adja át az uj le- 
velezőtagságokat. Általános figye
lem mellett kezdte meg beszédét 
az államtitkár.

Antal István állam titkár
a magyar élet feladatairól 

és uj l eve lezőtag jaink  é r d e m e i r ő l
— A Baross Szövetség nevében 

és megbízásából nekem, mint a 
Szövetség egyik régi és igénytelen 
levelezőtagjának jutott az a meg
tisztelő feladat, hogy a magvar 
közélet három illusztris egyénisé
gét: Yay László báró, m. kir. 
titkos tanácsos ur őexcellenciá
ját, Szász Lajos államtitkár ur 
es Teleki Béla gróf főispán ur 
Öméltóságát, mint a Szövetség uj 
levelezőtagjait felavassam, őket e 
minőségükbe beiktassam s nekik ny;

az erről szóló díszjelvényt itt, a 
közgyűlés színe előtt hivatalosan 
és ünnepélyesen átnyújtsam. 
Mindhárom uj levelező tagunk Is
mert, kimagasló és munkás ténye
zője mai magyar közéletünknek, 
akik e közélet legkülönbözőbb 
pontjain maradandó értékű tevé
kenységet fejtettek ki és mara
dandó értékű alkotásokkal gazda
gították az ország szellemi, er
kölcsi és gazdasági birtokállomá-

„Vay László munkássága 
az egész férfi küzdelme"

— Yay László báró előbb, mint 
főispán, majd mint földművelés
ügyi és miniszterelnökségi állam
titkár, utóbb pedig, mint az or
szág kormányzó pártjának elnöke, 
elszánt és kemény harcosa annak a 
nemzeti és keresztény politiká
nak, arruely azt tűzte ki egyik leg
fontosabb céljául, hogy valóban 
és kizárólag a magyar ember le
gyen az ur ebben az országban, 
mégpedig nem csupán a politikai, 
de ami ennéd a mai modem tár
sadalmi és államéletben lényege
sen fontosabb: a gazdasági élet te
rületén is. A  szabadkőműves* marx
ista és liberális Debrecen elleni 
hatalmas küzdelme — amely küz
delem és annak egyes kiemelkedő 
fázisai még élénken élnek a ke

resztény közvélemény emlékezeté
ben — az újabb magyar közélet
nek egyik legnagyobb, legheroi- 
kusább teljesítménye volt, amely
ről, mint korunk politikai fe jlő
désének qgyik sorsdöntő forduló
pontjáról fog megemlékezni a ké
sőbbi krónikás. Mert elsőnek itt 
Debrecenben, a kálvinista Róma 
históriai földjén pattant meg an

nak a szörnyű politikai, társadal
mi és gazdasági hatalomnak első 
láncszeme, amely hatalom egészen 
a legutóbbi időkig a markában 
tartotta az egész országot. Yay 
László báró egész férfiként vere- 
kedte végig ezt a harcot Debre
cenben, de végigverekedte azt az 
ennél arányaiban és jelentőségé
ben sokkal keményebb és elszán- 
tabb küzdelmet is, amelyet a múlt 
esztendő elején a zsidóság gaz
dasági és közéleti térfoglalásának 
alkotmányos korlátozása érdeké
ben a törvényhozás termeiben és 
az ország színe előtt vívtunk: e 
küzdelemnek ő az egyik lendítő
ereje, motorja, fáradhatatlan szer
vezője és harcos katonája volt. 
Életre-halálra menő küzdelemben 
formálódott ki az ő egyénisége, 
amely elsősorban harcos és ke
mény egyéniség, de amely egyéni
ség markáns vonásai mögött szelid 
és meleg érzések — a magyar 
fajta és a dolgozó nép iránt érzett 
izzó szeretet érzései honolnak. 
(Nagy taps és éljenzés.)

„Szász Lajos
a csendes épitőmunka embere*1

— Szász Lajos államtitkár ur — 
a csendes, alkotó, fokról-fokra épí
tő, kitartó s nem a kifelé mutató, 
de a befelé cselekvő munkának 
embere. Szemmelláthatólag nem
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szereti a külső, főként a hangos 
szereplést és tőle telhetőén kerüli 
a nyilvánosság és a feltűnés le
hetőségét. Halkszavu és osendes-

modoru ember, akinek halksáqa 
és csendessége mögött azonban 
izzó energiák: az alkotás, az épí
tés, az előrehaladás, s fajtánk 
dönthetetlen uralmi pozíciójának 
megteremtésére irányuló elszánt 
akarat energiái feszülnek. Mi, 
akiknek a szerencse lehetővé te
sz* a vele napról-napra való 
együttműködést, tudjuk igazában 
értékelni, mily munkát végez ő és 
mily eredményeket ér el a köz 
javára. Tudjuk, hogy az ő pénz- 
ügyi és közgazdasági talentmná- 
nak igen nagy része van abban, 
hogy az ország a mai bámulatos 
teljesítményeket él tudta érni 
nemzetközi, politikai, gazdasági 
téren egyaránt: meg tudta terem
teni és fél tudta szerelni Európa 
egyik legkiválóbb hadseregét, zök
kenő nélkül kapcsolta be az ezer
éves vérkeringésbe az u j ország
részeket, fokozta az ország gaz
dasági és kulturális teljesitó/cé- 
pességét. Mindezt pedig a szociá
lis követelményekre a legnagyobb 
figyelemmel sikerült elérni anél
kül, hogy az államélet vagy a tár
sadalmi élet egyetlen pontján is

megállt vagy alábbhagyott volna 
az élet lendítőereje. Hogy ezt a 
csodálatos teljesítményt a maga 
kitűnő főnökével, a pénzügymi
niszter úrral együtt hogyan tud
ta elérni, az a finánc-művészet
nek vagy* bűvészeinek abba a ti
tokzatos, okkult világába tarto
zik, amelybe mi, laikus kívülállók 
nem tudunk és nem merünk bele
tekinteni. Mi és az egész nemzet 
csak érezzük az eredményeket és 
hálásak vagyunk a Baross Szö
vetségnek, hogy alkalmat ad a kö
szönet érzéseinek kifejezésére. 
(Nagy taps és éljenzés.)

„Teleki Béla a szociális közhatalom 
megszemélyesítője"

A  harmadik uj levelezőta
gunk: Teleki Béla főispán ur
Öméltósága, egy nagy dunántúli 
országrész közigazgatási, közjogi 
és politikai kormányzatának veze
tője. A modern főispánok közé 
tartozik, akik e díszes közjogi 
posztnak nem annyira a dekóru
mát, mint a stdyos terhét és ne
héz kötelességeit viseli. Nem a 
szigorú, a formalisztikus, a merev 
és a hivatalos államhatalom re
prezentál ója, de a megértő, a 
meleg, segíteni akaró, szociális és 
emberszerető érzésekkel átitatott 
közhatalom megszemélyesítője, ki

a gondjaira bízott nagy közérde
kek gondozását nem hivatali kö
telességként, de a lelkiismeret, a 
felelősségérzet és a keresztény kö- 
tele.sségteljesités kérdéseként fog
ja fel. Hogy a Baross Szövetség 
őt most tagjai közé iktatja, ezzel 
azt a nagy érdemét akarja elis
merni, amelyet a kormányzatára 
bizott vármegye gazdasági és szo
ciális előre vitele, különösen pe
dig az ottani keresztény kisipa
ros és kiskereskedői érdekek ja
vára fejtett ki. (Nagy taps és él
jenzés.)

Az őrségváltás 
ne csak személyi legyen

Mindhárom uj tagtársunk köz
életi férfiú -— érdemes és odaadó 
munkása annak a sok-sok igyeke
zetét, áldozatot és csalódást jelen
tő terrénumnak, amit ma a köz
ügyek szolgálatának neveznek. 
Megválasztásukkal közöttünk és 
rajtuk keresztül a mai magyar 
közélettel épit ki uj összekötő 
kapcsokat a Baross-tábor. Ebből 
a kapcsolatból áldás származik a 
Baross-táborra és áldás a közélet
re egyaránt: a Baross-tábor olyan 
férfiakkal gazdagodik, akik a köz
életi harcokban meggyőződéssel 
és hittel képviselik majd a Ba- 
ross-eszmét, viszont a közélet a 
Baross-eszme. híveinek és táborá
nak közreműködésével, együttérzé
sével és táborával gyarapodik.

— Legyünk őszinték, erre a gaz
dagodásra igen nagy szükség van: 
mert azokat az eredményeket, me
lyeket az elmúlt hónapok során 
gazdasági életünk birtokbavétele 
tekintetében elértünk, nagy erély- 
lyel, körültekintéssel és szívósság
gal kell tovább építenünk. A  po
litika megcsinálta a nagy »őrség- 
váltást«, de mi ezt nem igy kép
zeltük él, hogy ez az őrségváltás 
csak a személyekben, de úgy,

HÁIDEKKER gáZ A L A R C

Leg jobb  á ru , o lcsó  á r ,

Lengyel Hentesárugyár R. I .
Gyár és közp. iroda: Bpest, IX., Páva-u. 11. le l. :  144-477
Fióküzletek i  l í r e s  különböző részein

hogy az a szellemben is megtör
ténjék. A  gazdasági életnek nem 
csupán a vezetőit, de az egész lel
kületűt kell »keresztényesiteni« — 
mert ellenkező esetben a lényeg
ben minden a régiben marad s az 
úgynevezett > őrségváltása a köz
érdeket, a társadalom nagy tö
megeit nem érinti, sőt, ezekben 
talán csalódást keltve, esetleg az 
összes elért eredményeket veszé
lyezteti. Ezért van ma nagy szük
ség a Baross Szövetség és a ma
gyar közélet vezetőinek szoros 
együttműködésére. A  közéletnek 
gondoskodni kell arról, hogy a 
gazdasági élet teljes birtokbavéte
le előtt még feltornyosuló poli
tikai akadályok leküzdessenek, vi
szont a Baross Szövetségnek az a 
kötelessége, hogy megfelelő neve
lőmunka kifejtésével a keresztény 
szellemiség és a keresztény er
kölcs valóban átjárja az ipari cs 
a kereskedelmi életet.

„Star“ ostyaüzem
ajánlja eltérnél wmtétzménin él m- 
s lte B é m it IIHelniiséi: .SHf ‘  IméHKU
A 42-es caokoládéházak szállítója

vili. Vic-u. 21. M .: tt-a-75

Felhívás!
Kérjük azon budapesti és környéki 
Kartársainkat, akik éreznek maguk
ban hajlandóságot arra. hogy a 
Baross Szövetség biztosítási irodája 
számára szabad idejükben tagjaink 
körében biztosítási propagandát es 
üzletszerzést folytassanak és ezál
tal maguknak mellékes jövedelmet 
szerezzenek, szíveskedjenek ezt le
vélben közölni: Baross Biztosítási 
Iroda, Budapest. Vili., Muzeum- 

utca 17. sz. címen.



A gazdasági hatalom 
soha ne csússzék ki a kezünkből

Az újabb idők tapasztalatai 
elégig bebizonyították, hogy a po
litikai hatalom gazdasági hata
lom nélkül nem ér semmit. Mi, a 
közélet szerény munkásai, megfess
e k  a magunk kötelességét ab
ban a tekintetben, hogy a tiszta 
magyar erők 'közéleti hatalma 
megingathatatlan legyen ebben az 
országban, aminthogy az u. n. 
-gazdasági átállítás-- politikái és

közjogi előfeltételeinek megterem
tése tekintetében is megtettük a 
kötelességünket. Viszont a Ba
ross Szövetségnek, a Baross Szö
vetség szellemében dolgozó többi 
érdekképviseleteknek s a mögöt
tük álló hatalmas tábornak min
dent el kell követnie s minden 
tárgyi előfeltételt meg kell te
remtenie, hogy a megszerzett gaz
dasági hatalom soha többé ne

csússzék ki a magyar kézből. S 
ha egymást ezen a téren kölcsö
nösen támogatjuk, úgy a magyar 
faj közéleti és közgazdasági ha
talmának szilárdságát, állandósá
gát, időtlen időkön keresztül 
amint mondani szokták — a pok
lok kapui sem döntik meg.

Legyenek e biztos reménysé
günk zálogai azok a díszjelvények, 
amelyeket uj levelezőtagjainknak 
átnyújtunk itt, a Baross Szövet
ség nevében. (Percekig tcrrtó tom
boló taps és éljenzés.)

■ gRARftSSSZtfYETSEi,

Olyan eredm ényeket ért el a Baross Szövetség, 
am elyeket ma még felértékelni sem tudunk! 

— mondotta Bárczay Dános
Bárczay János, a MKl’ alel nő

ké a levelozőfaggá választott l ay 
íászló báró nevében megköszönte 
a Baross Szövetség elismerését.

— Huszonegy évvel ezelőtt 
mondotta vesztett világháború 
vérzivatarai után a tn agyar léleli 
felébredt totnpa alélfságóból. Ak
kor, amikor a magyar szellemi élet 
odajutott, hogy végeredményben a 
nemzet összeomlására vezetett, 
újjászületett a ‘"agyar nemzeti 
gondolat a foglalkozási ágak és 
a társadalom minden rétegében. 
Megérezte mindenki, hogy ujja 
kell teremteni a nemzetet. a ma
gyar lelkiséget. Meg kell szaba
dítani attól az idegen szellemi - 
-égtól, amely idegen volt tőlünk 
mindig. Társadalomban és egyes 
foglalkozási agakban megindult 
hatalmas felébredés újjáalakítot
ta a nemzeti közvéleményt.

— Ezekben a nehéz időkben in
dult meg a Baross Szövetség azon 
az utón. amely talán a legnehe
zebb volt: a gazdasági életben. 
Uj honfoglalásra kellett indulnia, 
s hogy ez mennyire fontos és 
nagyjelentőségű volt, az kicsen
dült Antal István államtitkár ur 
szavaiból. Mindnyájan érezzük és 
hisszük, hogy ezt a nemzetet meg 
keU menteni, újjá kell építeni és 
ezt a munkát csak úgy lehet vég
rehajtani. a célt csak úgy érhet-

LUNA
sósborszesz

lee, 50°'|0 alkoholtartalom
mal, kitűnő minőség 

Gyártja : HAZAI LIKŐR. RUM és 
SZESZGYÁR R T.

Budapest.
Ét t e r e m — K á v é h á z
í s k ü v ő k r s ,  társasősszajövetelekre 

különtermek.

fűk el. ha a gazdasági élet terüle
teit visszaszerezzük a magunk 
szám ára. (  Úgy van.)

Nehéz utón járt a Baross 
Szövetség, de egymást megértve, 
együtt haladva, szinte hihetetlen 
eredményeket ért el. Oly ered
ményeket. amelyeknek fontosságát 
és nagyságát a jelen pillanatban 
felértékelni sem tudjuk. Én ma
gam is hiszem és vallom, amit .In
tő/ István államtitkár ur mondott, 
hogy nem lehet olyan erő és ha
talom. amely bennünket let érit- 
hetne erről az útról. Meg vagyok 
győződte arról, hogy ezt a har

cot a magyar nemzeti gondolat 
diadalmasan fogja befejezni és 
nem lehet senki, aki meggátolhat 
bennünket ebben. Rajtunk múlik, 
hogy* ez a nagy' gondolat teljes 
győzelemre jusson. A húszéves Ba
ross Szövetség tovább halad a 
megkezdett utón és továbbra is 
ezen az utón fog haladni. Amikor 
én Yay I.ászló báró Őnagyméltó- 
sága nevében mélységes hálával ve
szem át ezt a magas kitüntetett, 
kérem a magyarok Istenét, hogy 
vezérelje továbbra is harcos, diadal
mas írtján a Baross Szövetséget! 
(léagy éljenzés és taps.)

Szász Lajos
pénzügyi államtitkár: Szeretettel 
fogom meg a felém nyújtott kezet

Szász Lajos pénzügyi államtit
kár állott fel ezután szólásra.

Hálásan köszönöm a .meg
tiszteltetést kezdte szavait, 
amelyben részesíteni méltóztat- 
tak s különösen köszönöm Antal 
István tisztelt barátomnak azokat 
a baráti szeretettől diktált és 
megindokolt, de általam meg nem 
érdemelt szép szavait, amelyekkel 
megtisztelt.

í g y  érzem, hogy ezen a ki
tüntetésen keresztül a magyar 
ipar és u magyar kereskedelem 
hivatott képviselete: a Baross
Szövetség utján kezet nyújtott fe
lém. fin tisztelettel és szeretettel

fogom meg ezt a magyar munká
ban rriegedzett kezet, hogy azt so
ha el ne engedjem. (Lelkes éljen
zés és taps.) Mert hiszem és val
lom, hogy csak kéz a kézben, váll
vetett munkával, egy hittel, egy 
értelemmel szolgálhatjuk igazán 
legnemesebb, legmagasztosabb esz
méinket. a törhetetlen, töretlen 
örök magyar életet!

Viharos taps és hosszantartó él
jenzés fogadta az államtitkár 
nagyhatású, emelkedett szavait, 
majd Krátky István, Nagykanizsa 
város polgármestere állott fel szó
lásra.

K r á tk y  Is tv á n  
az összefogás jelentőségéről

Általános figyelem közepette 
állott fel szólásra Krátky István. 
\ it /. Jeleld Béla gróf főispán ne
vében köszönte meg a Baross Szö
vetség elismerését.

Gróf Teleki Béla főispán 
mondotta a hófúvás miatt nem 
tudott megjelenni a záróülésen. A

nagy Széchenyi István dédunoká
ja, Teleki Béla, aki méltó is erre 
a rokonságra: a Legnagyobb Ma
gyar szellemében vezeti a gondjai
ra bízott vármegyét. Nem a ha
talmai és méltóságot nézi első
sorban, hanem a közszolgálatra 
való elhivatottságot. Ebben a gon
dolatban céltudatosan szolgálja a 
keresztény és nemzeti Magyaror
szágot! (f i i  jen!)

- - Mi büszkék vagyunk a főis
pánunkra. (fiijenzés és-taps.) Az
zal veszem át az Ö nevében az 
elismerő oklevelet, ha összefogunk 
és Itéz a kézben haladunk, meg

B E C S I  V Á S Á R
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Menetdij-
kedvezmények

D í j m e n t e s

v í z u m

Jelentkezési határidő 1940 február 20-ig

Bővebb ielvilágositást adnak: A Bécsi Vásár Magyarországi Kirendeltsége, 
Budapest. V.. Vörösmarty-tér 1. (Hamburg Amerika Linie), telelőn: 382—390. 
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fogjuk teremteni a keresztény ma
gyarságnak azt a gazdasági erőt, 
amely a politikai hatalommal 
együtt valósággá teszi• a keresz
ténység uralmát az országban. 
(Hosszantartó éljenzés.)

A felszólalásokra az országos el

nök válaszolt. Hangsúlyozta an
nak a szeretetnek és megbecsülés
nek súlyát, amely a felszólalások
ból is a Baross Szövetség felé 
árad. Tudjuk, mint jelent a ba
ráti kéz és a szeretetet minden
kor szeretettel viszonozzuk.

Törley Bálint:
„ A  legnagyobb jó in d u latta l vesszü k  
tá rg ya lás  a lá  a  B. S z . ja v a s la ta it"
Nagyr taps és éljenzés mellett 

Törley Bálint kereskedelmi ál
lamtitkár állott most szólásra.

A  kereskedelmi miniszter ur 
Önagyméltósága mondotta 
másirányu elfoglaltsága miatt 
nem tudott megjelenni a mai ülé
sen és engem bízott meg képvisele
tével. Az ülésen előterjesztett ha
tározati javaslatokat nagy figye
lemmel hallgattam végig és e ja
vaslatokból őrömmel állapítom 
meg, hogy ug-y a kereskedő, mint 
az ipari társadalomnak egész me
zőnyét és összes kívánságait fel
öleli. Azért örülök, mert a keres
kedői és ipari foglalkozás nem a 
szunyókáló foglalkozások közétar
tozik és a kereskedőnek és iparos
nak elérik figyelemmel kell kísér
nie azt, ami körülötte történik. A  
kereskedőnek és iparosnak szivébe 
kell zárnia a haladás, előrejutás, 
az anyagi megerősödés gondolatát 
és ezeket a gondolatokot látom én 
elsősorban ezekben a határozati 
javaslatokban megvalósulni. (É l
jenzés és taps.)

— De ezenkívül még nagyobb 
örömmel tölt el az, ami ezekben 
a javaslatokban úgyszólván csak 
érintve, sót csak nagyon távolról 
van érintve, örömmel tölt el azért, 
mert jómagam is elég hosszú idő 
óta felelős poszton állok és min
den törekvésem és a kormányzat, 
nemkülönben a tárca mindenkori 
vezetőségének ét a gazdasági mi
nisztériumnak törekvése is az, 
hogy ezekben az időkben, különö
sen az utóbbi hónapokban rend
kívül kritikussá vált körülmények 
között, egyrészt az áru, másrészt 
az iparban szükséges nyersanyag
ellátás nagyjában és egészében 
biztosítható legyen. Ez nagyrészt 
sikerült is, hisz ezek a javaslatok 
is csak itt-ott, az elosztással kap
csolatban hoznak fel kisebb, ta-

Tc^M inw fegahn  t ™ ,
Budapest, V ., Deák Ferénc-utca  JC , B. Schr.ll B,ártmán,ainak

DeteK Jól
bevált D e te x  nadrág, 
D e te x  k o m b in é !
Dametrovtts mérnök textil gyára, Budapest, 
XIV., Hermlna-út 29. Tataion: 297-432

Ián nem is túlzottan jelentős kí
vánságokat.

Azok a szavak, amiket az 
imént elmondottam, roppant egy
szerűeknek látszanak, de mögöt
tük rendkívül sok komplikáció, 
gond és rendkívül sok küzdelem 
is rejtőzik. Hisz azoknak az álla
moknak egész sora, amelyek fegy
veresen nem szerepelnék a mai na
pokban, a mienknél sokkal nehe
zebb helyzetben vannak, annak el
lenére, hogy egyes viszonylatok
ban nagyobb nyersanyagkincsek 
és áruk felett rendelkeznek, mint 
•amit mi a magunkénak mondha
tunk. Sikerült ezt az eredményt 
elérnünk, úgy, hogy azok a kap
csolatok, amelyek politikailag be
vált barátainkhoz fűznék bennün
ket. gazdaságilag sem rendültek 
■meg és sok vonalon erősíteni tud
tuk gazdasági prosperitásunkat. 
Nagyon természetes, hegy a jelen

F A S Z É N
retorta és boksa
csomagos, zsákos és fuvartételekben
H alm os és  V eszprém y

cégnél Budapest, XL, Etele-tér 7.
Kelenföldi-p. u. telefon: 259-875 

Fűszeresek, szabók, bádogosok ré
szére n a p o n  k é n t i szállítás.

Három a magyarnak igazsága. 

Három kalap a Delfi reklámja. 

Hordjon ö n  is Delfi márkát, 

Pártolja a magyar munkát
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körülmények között a feladat az, 
hogy amennyire emberileg lehet
séges. áru- és nyersanyaghiány a 
jövőben sem következzék be. Ar- 
ra törekszünk, hogy ezt biztosí
tani tudjuk a jövőben is. Emel
lett nagyon természetes, hogy a 
legnagyobb jóindulattal és a leg- 
nagyobb melegséggel fogjuk tár
gyalás alá venni azokat a kívá
nalmakat, amelyekkel a Baross 
Szövetség foglalkozott és amelyek- 
kel mi is foglalkozni kívánunk.

— Nem elég, ha egy u j irány

zatot hirdetünk, ha egy u j irány
zat bölcsőjét ringatjuk, ezt az u j 
irányzatot nekünk erősíteni, táp
lálni, nevelni leéli. Erősítenünk 
kell, különösen az esetben, ha ez 
a maga részéről — amint elmond
ható a Baross Szövetségről — 
életképességet árul el. Hiszen ez 
az eszme, a keresztény nemzeti 
gazdasági erőnek kisugárzása, 
megerősödése és annak tökélete
sítése, mindnyájunknak közös cél
ja. Ezt a közös célt és ezt 
őexcellenciája nevében is hang

súlyozom — mi a legnagyobb mér
tékben igyekszünk felkarolni, elő
segíteni és szívből kívánunk a 
Baross Szövetségnek további ered
ményes munkásságot és működést. 
(Viharos és percekig tartó éljen
zés és taps.)

A  kereskedelmi államtitkár 
nagyhatású beszéde után az or
szágos elnök megköszönte a jneleg 
és szivhezszóló szavakat és fontos 
kijelentéseket, majd a mindvégig 
lelkeshangulatu záróülés a Him
nusszal ért véget.

Az ünnepi estebéd
Az impozáns diszülés után a pa

lota termeiben vacsora volt, mely
nek terité kárából személyenként 
50 fillért a Zöld-kereszt mozgalom 
céljára juttatott a Szövetség. 
Többszáz vendég foglalt helyet az 
ízlésesen terített asztalok mellett.

Az vlst pohárköszöntőt dorogi 
Farkas Ákos székesfővárosi ta
nácsnok mondotta a kormányzóra. 
Kiemelte Horthy Miklós bölcs és 
előrelátó kormányzását. Hála il
leti meg őt, ú magyar haza meg- 
mentőjét és njjáteremtőjét és Is
ten áldását kérte reá és toi'ábbi 
uiunkájára. (Percekig tartó lel
kes éljenzés és taps.)

Miklós I leie fővárosi bizott
sági tag mondott pohárköszöntőt 
az estebéd további során. Hangoz
tatta,. l óg} a magyar emfier min- 
i.en lel rntélytisztélete mellett azt 
becsű1? meg elsősorban, aki 
melléje ül a fehér asztalhoz. Meg
szereti é- tiszteli vendégét. A Ba
ross Szövetségben ma abban a ki
tüntetésben részesülhetünk, bogi' 
asztalunknál üdvözölhetjük Jaross 
Andor felvidéki minisztert, akiben 
•nem a minisztert, hanem a felvi
déki eszme hordozóját látjuk. Aki 
a Felvidék levegőjét, szellemét 
képviseli. (Úgy van!  Éljen! Él
jen!) Nem hiába mondják, hogy 
u hegyek felöl jön a tiszta le

vegő. V Felvidékről jött a friss 
levegő hozzánk is, az az uj szellő, 
amel} felüditett bennünket és 
megteremtette a testvéries együtt- 
nuiköaést magyar és magyar kö
zött.

— Itt üdvözölhetjük Törley Bá
lint államtitkárt ( Nagy taps és él
jenzés.). aki lelkesedéssel, szere
tettel foglalkozik a magyar keres
kedelem és iparosság ügyeivel, 
rengeteg sokat tett, segített, külö
nösen a kisegzisztenciákon s raj
tuk keresztül az ország ujjáte- 
remtésére. Megtisztelt bennünket

Bárczay Ferenc (Viharos taps és 
éljenzés.) és Szász Lajos állam
titkár (Éljen, éljen!  Nagy taps.), 
akit talán még fokozottabb szere
tettel üdvözlünk, mert ha vala
mit megbecsül a kereskedő, ipa
ros az a pénz. És neki, a pénz 
urának sokat köszönhet a keresz
tény ipar és kereskedelem.

Köszöntjük a körünkben meg
jelent országgyűlési képviselőket,

a városok polgármestereit, akik 
együtt dolgoznak, küzdenek ve
lünk a keresztény Magyarorszá
gért. Tudjuk valamennyien, hogy 
azé a hatalom, akié a gazdasági 
erő. A gazdasági alapot kell tehát 
megteremteni, kereszténnyé kell 
tenni a magyar gazdasági életet, 
hogy az integer uj Magyarország 

- keresztény és független lehes
sen! ( Nagy taps.)

Jaross Andor:
Baross Szövetség helyes utón halad

Általános ünneplés közepette Ja
ross Andor emelkedett szólásra. 
Valamennyi fel köszöntött nevében 
megköszönte az üdvözlést s han
goztatta, hogy viszonozza azt a 
meleg szere tetet, amellyel öt kö
rülveszik. Az ünnepség és záró- 
ülés, majd az azt követő vacsora 
egy képet, tipikusan magyar képet 
vetít szeme elé: az optimizmus és 
a dinamikus magtar életerő ké
pét.

Viharban is eljöttünk erre 
a záróülésre, hogy a magyar ipa
ros- és kereskedótársadalom nagy 
problémáit meghallgassuk és va
lóban a keresztény gazdasági élet 
hü keresztmetszetét adták azok a 
javaslatok, amelyek felett az ülés 
határozott. Ünnepi hangulatban 
zárult le ez az ülés, amelyen szív
ből fakadó, klasszikus szavakat 
hallottunk. Tipikusan magyar volt 

a hangulat: vigadó, elismerést 
nyújtó, optimista és erőt sugárzó.

Figondolkoztam rajta és át- 
erzem újra, hogy mi, magyarok 
különleges tulajdonságokkal ren
delkezünk, amelyek bennünket oly
annyira megkülönböztetnek Euró
pa minden nemzetétől és népétől. 
A  széchenyista épitő magyar, kos- 
suthista optimista magyar szelle
me egyesül bennünk. Az építő 
szellem, amely téglát téglára hord.
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Gyártmányok
Generátorok, étalakitók. kapcsolótáblák, kapcsolók, 
olajkapcsolók, expanzióskapcsolók, szakaszkapcso
lók. motorok, indítók, motorvédőkapcsolók transz
formátorok.
Szerelési anyagok, falikapcsolók, lámpatestek, 
számlálók, villamos hajtású szerszámok és szer
számgépek, kézi- és asztali fúrógépek, mindenféle
szerszámgépek.
Villamos hajtású szivattyúk, víz-, olaj- és légszi
vattyúk. kompresszorok, szivólég-szállitőberende- 
zések.
Hegesztő berendezések, pont- és varra (hegesztőgépek 
a hozzávaló segédberendezésekkel.
Erős- és gyengeáramú kábelek és vezetékek, ólom 
kábelek, külső és belső elhelyezésre való mindea 
féle vezetékek, földkábelek, folyami- és tengeri ká 
belek. Erős- és gyengeáramú szigetelt vezetékek 
dynemóhuzalok. kapcsolóhuzalok. Réz-, bw 
alumínium- és acélaluminium vezetékek. 
Erősáramú kábelek szerelvényei, kármán tyuk, vég
elzárók. kitöltőanyaggal, vagy anélkül, kábelszek
rények stb.

fáradságot nem kiméivé. De az 
építéshez, a fáradságos kőlerakás
hoz nem elég a fizikai erő, hanem 
szükséges valami lelki, valami 
lendületes energia, amely Kossuth 
optimista dinamikájából áll. Azt- 
láttam, hogy a Baross Szövetség 
helyes utakon halad előre és lát
ja meg a magyar problémákat,

amikor építeni tanít és tagjait a 
ko8suthi dinamikával indítja a 
küzdelembe.

Meleg szeretettel köszöntőm 
a Baross Szövetséget, amely eb
ben a szellemben egyesíteni akar- 
ja és egyesíteni is tudja a szé
chenyista építeni akaró magyart a 
kossuthista. magyar derűlátásával 
és optimizmusával. Törekvésünk 
* 2, hogy a magyar élet jobb le
gyen, többet tudjon produkálni, 
mint a múlté. Mi, akik idegen 
impérium alatt sínylődtünk és ide
gen csendőrszurony őrizte tanács
kozásainkat mert azt mondot
ták, hogy »meg akarnak védelmez
ni bennünket^ , belekiáltjuk a 
magyar életbe, hogy nem lehet 
más irányitó és útmutató, min- 
a nemzeti lelkűiméretböl fakadó 
parancs szava. (Ú gy van! Éljen!.) 
Nagy dolog, hogy a magunk álla
mában magunk dirigálhatjuk éle
tünket és szervezhetjük a ma
gyarságot a nagy nemzeti felada
tokra. Poharamat a diadalmas és 
magyar szellemre és a Baross Szö
vetségnek e szellemben folyó mun
kájára ürítem.

Viharos éljenzés és taps fogadta 
a felvidéki miniszter szavait, majd 
Földessy Gyula, volt rutén sze
nátor, országgyűlési képviselő 
mondott pohárköszöntőt azokra a 
kereskedőkre és iparosokra, akik 
keresztény szellemben harcolnak a 
gazdasági élet újjászervezéséért és 
hangoztatta, hogy Kárpátalja né
pe várja ezeket á keresztény épi- 
tömagyarokat, hogy Baross-zászló 
lengjen a magyar zászló mellett 
a kis ruszin falvakban is. (Taps és 
éljenzés.)

Emlékezés — Komáromra
llovszky János köszönte meg ez

után a megjelent előkelőségeknek 
eljövetelüket és szeretettel emlé
kezett Jaross Andorral való ko
máromi találkozásáról. Akkoriban 
még a komáromi hid túlsó oldalán 
cseh zászlót lobogtatott a szél és 
az innenső parton Kánya Kál
mán külügyminiszter vezetésével 
magyar bizottság tanácskozott a 
Zsófia termesgőzösön. Két ke
mény felvidéki magyar jött át a 
liidon, amelynek közepén spanyol 
lovasok választották el a magyart 
a magyartól. Akkor még csak 
a tárgyalásra jöttek Jaross An
dor és Eszterházy János - és ma 
már. Istennek hála, a Felvidé
ken is magyar zászlót lenget a

szél és egy re több Baross-zászló 
kerül a nemzeti trikolór mellé- az 
ottani városokban és községekben. 
Fanatikus hittel bízik abban, hogy 
a jövendő meghozza a magyar vá
gyak beteljesülését más területe
ken is. ( Nagy taps és éljenzés.)

Spurné B. Féltoronyi Magda dr. 
meleg ünneplés közepette mondott 
köszönetét a Baross Női Tábort 
illető kedves szavakért és megbe
csülésért. Hangoztatta, hogy az 
ünnepségen felavatott zászló szim
bólum volt, amely alatt a magyar 
asszonyok és leányok felesküdtek 
a nemzetépitö munkára, hogy a 
férfiakkal együtt menetelve küzd
jenek az újjáépülő keresztény Ma
gyarországért .

Szőnyeg, bútorszövet, függöny, paplan, linóleum, tapéta

Haas Fülőp és Fiai-féle Rt.-nel
Főüzlet: Budapest, V., Yörösmarty-tér 3
F ióküzletek : Budapest, IV., Károly király-ut 18, 
Szombathely,* Sopron, Debrecen, Miskolc, Kassa
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Vezérképviselet:

G O Y  és  K O V A L S Z K Y
V ., N á d o r - u t c a  11

A  törv. védjegyű
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Hygienikus, te tsze tős .

ETERNIT MÜVEK
Budapest, V. Berlini tér 5.

F ied ler János
len ip a r i r.-t. ,
Budapest, V., 
Nádor-utca 34.

M u s i t z  L a j o s
fe s té k  és ház ta rtás i cikkek szaküzlelei

Főüzlet: II.. Margit-krt. 4.
Telefon : 151-650

F ió k ü z le t I., A lk o tá s -u . 15 
Telefon: 157-523

Állami és városi intézmé
nyek á l l a n d ó  szállítója

0RI6EK FERENC
g é p g y á r a

Budapest, Vili., BUr  Jtaos-g. t.

L É G K O MP RE S S Z O R O K
HŰI0BERENDEZÉSEK, VICUDM- 
SZIVITTUII, FOGISIEREIEI

Mészáros József
kelme-, ruhafestő és vegytisztító
B u dapest, V., Sas-u. 23

T e l e f o n ;  127-552
Munkáért k é s  h o z  köldök

KÖLBL ÁGOST
(A la p it ia to t t  az 1830-es években.)

e  CÉGT. FORSTNER KAROLT
textilá runagyke reskedó  

F. M . HAMMERLE. DORNBIRN-WIEH 
szövö tt pamutaiuk 

NORBERT LANGER A  SÖHNE, 
DEUTSCH-LIEBAU ÉS WIEN 

lenvászon, asztalnemű é« pam utáruk

GUSTAV WINKLER K. G  , 
BERL1N-LAUBAN

zsebkendők
vezé rképv ise le te i es raktárai 

B udapest. V.. Vilmos császár u t 16.

! A 
nen
HÖtl
iszei
•en

Írek

1 ob

A
!-ek
ják
főv
hog
íöb
me<

I
V *
M I

od

IBI
dáj;

El
sa

n
kün
len,

ias
Bir

rí

| ab

TRUNKHAHN
SPORTisUTI
S Z Ö V E T E *

Kö z v e t l e n
A G Y Á R B Ó L  V Á S Á R O L J O N !



- - - - - - - - - - - - - —  g f t A R O S S S Z Ö Y E ÍS fG

A  TSohma 'h ő i ~láJUk 
O M iá g ó *  d U H á ^ M M iá M L

P e ic h s e l
s o d r o n y k ö t é l
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Király és Mészáros
közszállitási szabó 
és fehérnemű üzeme 
Budapes t ,  II., 

Zsigmond király-utja 24. sz. 
Telefon: 153—684

Megállapodás a Belgrád,
B dapest és Bécsi Vásárok 

vezetőségei között
A  belgrádi, budapesti és bécsi 

nemzetközi vásárok vezetőségei kö
pött megállapodás jött létre, mely 
szerint e három dunamenti vásár 
I endezésénél egymással minden 
1 élesleges konkurreneiát mellőz
én a vásárok terminusára, vevők 
oborzására, valamint mindenne- 
iü egyéb idegenforgalmi propa- 
indát felölelő kérdésekben köl- 

1 sönös egyetértésben járnak el.
Az erre vonatkozó megbeszélé- 

;-*ket évente legalább kétszer tart
ják meg esetenkint a három dunai 
'óvárosban felváltva. Remélhető, 
üogy a dunainedencvben érdekelt 

>bbi vásárok vezetősége ezen 
■ iegállaj>odáshoz csatlakozni fog.

Felvilágosítást nyújt: a Bécsi 
Vásár magyarországi képviselete: 
MER Utazási és Menetjegyiro
da ia Bpest, V., Vörösmarty-tér 
. Tel.: 186 -  800. A  Német Bi- 
odalmi Vasutak Idegenforgalmi 
rodája, Budapest, IV ., Váci-ut- 
a 1—3. Tel.: 180 — 229 és minden 

LBUSz utazási és menetjegyiro
dája.

Elutasította a bíró
ság a nagykanizsai 

petíciót
llovszky János országos elnö

künk nagykanizsai mandátuma el
len, mint ismeretes, Drózdy Gvő- 
bó v. képviselő és több társa j>a- 
;aszt adott be a Közigazgatási 
: íirósághoz. A  petíciót szerdán 
l .igyálta a Borsos-tanács. Az ér-

Iemleges tárgyalás után ehitasi- 
>tta a panaszt. A  bírói Ítélet

J.iegérdemelt elégtételt szolgálta- 
i ott elnökünknek, akit ezzel a 
■etieiós eljárással igyekeztek köz- 
rdekü működésében lehetetlenné 
*nni. llovszky tehát most már 
iglegesen igazolt tagja a Ház
ak.

Lipcsei vásár: 
március 3-8-ig

A Lipcsei Tavaszi Vásáron 6500 
i a 111 tó vesz részt — ottani je- 
>ntés szerint. Hivatalosan tizen- 
i t  állam jelentette be részvételét. 
'ülönösen nagy az érdeklődés bu- 

rfbtó, kinő és optikai cik- 
2kl>' , kerékpár, varrógép, iró- 
>é» valamint aprószerszámok- 
m. ^ M Á V .  25—33, a német 
|suták^>b százalékos kedvezményt 
piák á látogatóknak. A  Vásár 
dapesti képviselete: Váci-utca 

-3. Telefon: 380 -  540.

A S Z A N D T N E R
név biztosíték, hogy az

<*rú j ó  m i n ő s é g !

Csőtészta, spaghetti, 
vágott és levestészta, 

tarhonya gyártmányain
kat mindenkinek ajánljuk

A közgyűlés keretében tartotta 
első országos disztáborozását a 
Baross Női Tábor. Több, mint 
hétszáz főnyi közönség jelent meg 
az ünnepségen az elmúlt vasárnap- 
délutánján. Az előkelőségek között 
ott láttuk dr. Felkay Ferencnét, 
llovszky Jánosnét, Szászy Bélát, 
É rti Jánosnét, Bemolák Nándor- 
nét stb.

A  meleghangulatu bensőséges 
ünnepség Kiss Ferenc, a Színmű
vészeti Kamara elnökének lélek
bemarkoló szavalatával kezdődött. 
A  Himnuszt mondotta el megrázó 
erővel a Baross Női Tábor uj 
zászlaja mellett, amelyet ezúttal 
avattak fel.

Dr. Spumé, B. Féltoronyi Mag
da dr. elnöki megnyitójában han
goztatta, hogy az ország asszo
nyai a Baross Női Táboron ke
resztül kapcsolódnak egységes 
1munkaszervezetbe, hogy a férfi
akkal együtt a gazdaságilag meg
szervezett uj Magyarország építé
séért dolgozzanak.

A  különböző nőegyesületek kö
szöntötték ezután a Baross Női 
Tábort: a Magyar Soroptimista 
Egyesület részéről dr. Hrabéczy 
Oszkárné elnöknő gyönyörű vörös

Közgyűlésünk előkészítő munká
latain, mint vörös jónál húzódott 
végig a kamarai reform sürgetése. 
\ ártuk — türelmetlenül vártuk 
— , hogy végre a kamarák is szer
vesen illeszkedjenek bele a keresz
tény nemzeti gondolái szolgálatá
ba. Imrédy Béla v. miniszterelnök 
bejelentése óta hosszú idő telt el 
s már-már olyan hangok hallat
szottak, hogy a kamarai reform a 
jövő évre tolódik el. — Marad 
tehát minden a régiben!

T arga József miniszter szegedi 
beszéde azonban eloszlatta ezeket 
a túlsó oldali reményeket és álta
lános, osztatlan örömet keltett a 
Baross Szövetség körében.

A  miniszter szegedi beszédé
tjén kifejtette, hogy a kereskedel
mi és.. iparkamarák a gazdasági 
élet eleven tényezői, amelyeknek 
jelentősége nem csökkent, hanem 
ellenkezően, emelkedett. Azok az 
alapelvek, amelyeken tehát ez az 
intézmény felépült, jó l beváltak. 
A  kormányzatnak szüksége van a 
nemzeti közigazgatás szolgálatá
ban olyan megbízható területi 
szervekre, amelyek egyrészt köz
vetítőként jelentkeznek közte és az 
érdekeltség széles rétegei között,

szekfücsokrot nyújtott át a Ba
ross Női Tábor országos elnöké
nek, majd L. Czeke Vilma arany- 
koszorút adott át ezekkel a sza
vakkal: »Közös munkával közös
eszméért." A  vidéki Baross Női 
Táborok képviselői üdvözölték ez
után a Tábort. A  legtöbben ma
gyaros ruhában, többen diszma- 
gyarban jöttek el. Ragyogó pom- 
pájuak voltak különösen a szolno
kiak kék, lila és mélypiros dísz
ruhái.

Ünnepélyesen felavatták azután 
a Női Tábor zászlaját, amelyneic 
zászlóanyai tisztjét Esterházy Mó
ricra? grófné vállalta és képvise
letében Károlyi Emma grófnő ver
te be a závszlószcget: »Asszony ok
kal a hazáért! ■ jelmondattal.

A  gyönyörű hímzésű zászlót Bá
né- Tamásné és két bájos fiatal 
leány, K ölley ' Kató és Katzer 
Marika vitték a teremben az emel
vény elé. Azután llovszky Já
nos országgyűlési képviselő mon
dott lendületes szavakat. A  nőisza- 
bó szakosztály magyaros divatbe
mutatója zárta be a bensőséges 
ünnepséget, amely után a Pannó
niában közös vacsorán vettek részt 
a Női Tábor vezetői és vendegei.

másrészt pedig saját kebelükön be
lül elvégzik az érdekek kiegyenlí
tésének és összeegyeztetésének a 
munkáját.

— A kormányzat a legrövidebb 
időn belül elhatározó lépéseket 
tesz, melyek a kamarai élet min
den vonatkozására nagy kihatás
sal lesznek. Európának ebben a 
részében — fejezte be beszédét 
— csak egy lelkűiét teremthet tar
tós nyugalmat és ez a magyar lel
kűiét.

Reméljük, hegy a miniszteri be
jelentést sürgős tettek követik és 
akkor szétfoszlik minden olyan re
mény, amely a Baross-vonal meg
bontására épit és a Baross Szö
vetséget az egyoldalú érdekkép
viseletek sorába kivánja vissza
szorítani.

M A G Y A R F I  ÉS l A R S A
túl.: Kállai Lásxlóné 

selyem, szövet és bársony 
különlegességek 

IV . B écs i-u tca  5. szóm  
Telelőn: 188 -  042

^ r e íj c r
é d e s s é g e k :  c s o k o lá d é ,  b o n b o n ,  k o k s z

' c s a k  a  j o b b  ü z l e t e k b e n !

S t e K H a
M a g y a r o r s z á g  l e g n a g y o b b

c i p ő - h a r i s n y a  s z a k ü z l e t e
Fiókok  m inden n agyobb  váro sban

i n  A KAM ARAI REFO RM !
KIÉPÜL A BAROSS-VONAL . . .

5

HÍREK
A  BAROSS NŐI TÁBOR febru- 

ruár 19-én, hétfőn, az eladónői 
tanfolyam záróülése után — me
lyen Haidékker Sándor vezérigaz
gató tart előadást —, tarka-es
tet rendez. Karácsonyi Margit 
dalénokesnő, Entz Judith szavaló
művész és Zilahy-Farnos Eszter 
zeneszerző előadását követően Si
mon Béla székely történetet mond 
el. Tea jegy: 1 P.

A  FE LV ID É K I IPAR  JOGO
SÍTVÁNYOK felülvizsgálatával 
kapcsolatban felterjesztésben hív
tuk fel az illetékes minisztériumok 
figyelmet -arra, hogy a szuperreví
zióra törekvő volt jogosítvány tu
lajdonosok nem hajlandók átadni 
üzlethelyiségüket, sőt, újabb áru
rendelésekkel próbálják — ha il
legálisan is — tovább folytatni 
üzletüket. Kívánságunknak meg
felelően eltiltották az ilyen üzle
tek detailárusítását és csak nagy
ban engedélyezték készleteik to
vábbadását. Most azután az üzlet- 
helyiségek igénybevételét is meg
engedi az újabb rendelet az első
fokú iparhatóságok révén, sőt, a 
bérmegállapításba is beleszólást 
biztosit.

6yógyilhatók-e a tü d ő b a jo k ?
Mindazok. akik ■  *üdó-
csucsHurutban. idült köhögésben, 
elnyálkáaodésban, régóta tartó ra- 
kedtségben, náthában szenvednek és 
eddig nemi aláltak gyógyulást, kapnak tő

lünk felvilágosítás cellából

teljesen ingyen és bérmentie
egy könyvel sok ábrával, a kővetkező 

címmel:

. 6YÓGYITHITÓI E I lÜDÖBUOI- !
Iria meg egy 16 fillérrel bérmente«ite!t le- 
velezőlanr* a pontos címét a következő 
névre PUHLMANN A Co., BERLIN, 

458. Müggeistrasse 25- 25/a.

„TRET0RN“ S H i
IRIZNYÁNÁL, IV., Váci-U. 25
Baross tagoknak kedvezmény!
Zsineg, kötél, ponyva, háti
zsák és sportáru cikkek

HAUSCH1LD ALBERT
Budapest. IV., Gerlóczv-utca 11. 
Közp. Városház kapuval szemben. 

92 éves cég. Tel 181—572.

MEGHOSZABBITOTTÁK a 
Téli Vásárt. Az érdekeltségek a 
rendkívüli időjárásra való tekin
tettel azt kérték a Kamarától, 
hogy a Budapesti Téli Vásár 5 
napra szabott idejét néhány nap
pal hosszabbítsa meg. A  Baross 
Szövetség a Kamara csütörtöki 
értekezletén hozzájárult ahhoz, 
hogy a Vásár idejét 3 nappal meg
hosszabbítsák. A  kamarai értekez
let ebben az értelemben döntött 
és a Budapesti Téli Vásár idejét 
február 21-én .bezárólag állapítot
ta meg.

M E G Á LLA PÍTO TTA  AZ ÁR- 
KORM ÁNYBIZTOS a tavaszi és 
nyári gyapjúszövetek gyári kalku
lációját. Rendeletében a kartolt 
és fésüsfonalakból készült gyap
júszövetek gyári eladási árának 
megállapításánál felszámítható té
teleket is felsorolja. Egyben elő
írja azt is, hogy a gyári kal
kulációt a gyárak legkésőbb az 
áru forgalombahozatala alkalmá
val kötelesek bemutatni, hogy az 
Árkormánybiztosság átvizsgálja és 
helyességét ellenőrizze. A  rende
let a gyárak és fogyasztók szem
pontjait egyaránt figyelembe ve-

Baross tag

jf jÁ J L / X  m ű sza k i
nagykereskedés  

Budapest, V/., Podmaniczky-u. 21 
Telefon: 121-545 és 117-798 

Gumi- és asbestáruk, tömítőanyagok, 
szerszámok, borkezelési anyagok és 

gépek stb.

Alapítási év 1890.

HAUER REZSŐ
C U K R A S  Z

cukrászdája és csokoládégyára
Budspn!, VHf.. Rákóczi-üt 41. * .
T e l e f o n :  142-504., 144-371.

K O R O N A
MALÁTAKÁVÉ

Pantodrog
Magyar Gyógynövény Rt.
Budapest, IX., Ferenc-körnt 35 sz.

T o j á s
Minden mennyiségben legmagasabb napiám 1 

| | vásárolja az ö s s z e s  gyógynövényeket |

[filO:].*-  ‘  |P.!0 i

Mi n d i g  jót szállít:

D obó S án d o r
IX., Imre-u. 6. Telefon: 187-420
Yámház-köruti c s a r n o k  m e lle tt

» T I N T E N K U L I «
ECKER KÁLMÁN BUDAPEST. V|||, VAS-U. 12

Murin G yörgy rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
’ legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r lá s i

helye. F lo r id a  k a p t a f a  és cs izm a
sám fa  k ü lö n le g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és ó l l a m r e n d ő r s é g  szállítója



Bielm  János rt.
aszfalt, kátrány- és vegyitermék gyár
K ö z p o n t i  i r o d a :  V . ,  A l k o t m á n y - u t c a  21

«• Telefon: 115-350

Baross-tagot érdekli
Az elmúlt hét fontosabb rende

letéi:
A  Minisztérium 1030,1940. sz. r. 

a visszacsatolt területeken, ipar- 
jogositványok megszűnése követ
keztében iparűzés céljára fel nem 
használt helyiségek hasznosításá
ról. (B. K . 'febr. 10.)

Az Árkormánybiztos 2600/1940. 
sz. r. az 52.160/1939. Ip. M. sz. 
r. hatálya alá tartozó gyapjufo- 
nó és szövőgyárak által készített 
fonalak és szövetek legmagasabb 
gyári eladási árának szabályozásá
ról. — Az iparügyi min. 1499/1940. 
X III. sz. a. megerősítette a kész 
felsőruhakészitó (konfekció) ipar
ban, — 5140/1940. X I I I .  sz. a. fa- 
ée csontiparban, — 5665/1940.
X III. sz. a sokszorosító iparban, 
— 4123/1940. sz. alatt — a ke
reskedelmi miniszter — a teher
fuvarozási butorszállitmányozó 
iparban nem tisztviselő munka
körben foglalkoztatott alkalmazot
tak legkisebb munkabérét. (B. K. 
febr. 1 1 .)

A  Minisztérium 1080/1940. sz. r. 
a nők önkéntes honvédelmi mun
kájának megszervezéséről. — A  
földművelésügyi min. 38.300/1939. 
sz. r. a gyümölcsízek és gyü
mölcskocsonyák forgalomba hoza
talának tárgyában kiadott r. mó
dosításáról. (B. K. febr. 13.)

A  Minisztérium 1100/1940. sz. r.

a mezőgazdasági és ipari célra 
szükséges rézgálic forgalmának 
szabályozásáról. — A  honvédelmi 
min. 88.090/eln. lgv.—1940. sz. r. 
a gázvédelmi eszközök használatát, 
karbantartását és tárolását szabá
lyozó utasítás kiadásáról. — Az 
iparügyi min. 5300,1940. ez. r. az 
építőipari anyagbizottság felállí
tásáról. — Az ipairügyi min. 
5400/1940. sz. r. az építkezésekhez 
szükséges anyagok kiszolgáltatásá
nak és felhasználásának engedélye
zési eljárásáról. — A  kereskedelmi 
min. 14.000/1940. sz. r. a fesz- 
mérők vizsgálatáról. — A  keres
kedelmi min. 15.000/1940. sz. r. 
a folyadékméró készülékek hitele
sítéséről. — Az Árkormánybiz
tos 13S0/1940. sz. r. a búzából és 
tengeriből belföldön előállított ke
ményítő termékek legmagasabb 
áráról. — 1400,1940. sz. r. a bur
gonyából belföldön előállított ke
ményítő termékek legmagasabb 
áráról. — 1900/1940. sz. r. a hor
ganyból belföldön előállított por
festékek legmagasabb áráról. — 
2384/1940. sz. r., a 10690/1939. sz. 
r. egyes rendelkezéseinek (réz- és 
fémhulladékok árának) módosítá
sáról. (B. K . febr. 14.)

Az iparügyi min. 63.000 és 
66.000/1939. V I. sz. r. a villamos
sági ipar körébe tartozó munkák 
és szállítások vállalati feltételei
ről. (B. K . febr. 15.)

ALAPITTATO TT 1 8 8 8 .

M Á R K Á S  MINŐSÉGŰ
HUSKÜLÖNLÉGES5ÉGEKKEL

TÁPÉRTÉKÉT, ERŐT,EGÉSZSÉGET AD.

Közszállitások
Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák alatt

Hirdetés tárgya Hirdető Haléra**

Lepedő, törülköző Erzsébet közkórh. Sátoraljaújhely
Február

20
Fehérnemű Erzsébet közkórh. Sátoraljaújhely 20
Élelmiszer Polgármester Pestszentlórinc 20
Tüzelószer Polgármester Pestszentlórinc 20
Kőanyag Polgármester Kisújszállás 21
Futószőnyeg BSzKRt. Budapest 21
Útépítés Alispán Baja 21
Rakodómunkák Székesfőváros gázmüvei Bpest 21
V iznvomásfokozó Polgármester Budapest 23
Felvonógépek Polgármester Budapest 23
Üveges munka Polgármester Budapest 23
Burkoló munka Polgármester Budapest 23
Deszka, padló Máv. igazgatósága Budapest 23
Építési munka M. kir. államép. hiv. Szombathely 24
Épület bővítési m. M. kir. Országos Közegészség-

ügyi Intézet igazg. Budapest 24
Hídépítés Városi mérnöki hivatal Sopron 24
Tűzoltó aggregát Szfóv. Elektr. Müvei Bpest 26
Épület helyreáll, m. M. kir. áilamep. hív. Szombathely 26
Leventefapuskák M. kir. honvédelmi min. Budapest 26
Tereprendezési m. M. kir. honv. Légierők parn. Bu-

dapest 26
Tűzhely M. kir. honv. Légierők parn. Bu-

dapest 26
Utkaparóház építés M. kir. államép. hiv. Rimaszombat 27
Szemétszedó lapát Polgármester Budapest 27
Hús és csont Kir. ügyészség Budapest 27
Szén vagy brikett Alispán Szolnok 27
Kútfúrási munka Polgármester Kisújszállás 28

Csomagolópapírok és papírzacskók
nagyban és kicsinyben '

G Á S P Á R  B É L A
Budapest, VDL, E ie fu n iw - a .  4. T tL :  SB O  106

C a ld e r o n i és Társa
láitzMéueknél Budapest,Vörftsmurty-tér 1
Fotokészüiékek
szemüvegek

Barométerek 
és hömértk

IN G  h a r i s n y a
n y a k k e n d ő
alsóruházatmérték

u t á n i .  KII1. I m i n .  M
B a z s o r*uioD t i«woü

MAGYAR PAPÍR ÍS 
IHÚSZERSZlLLITUl vállalat

SCHÜLER ISTVÁN ÉS FIÁI
Budapest, V. kcr., Szalay u. 3. 

Telefon : 12-96-76 éa 12-43-08

IMPERÍAL
FÜGEKÁVÉ

épü letfakereskedö
B u d a p e s t ,

I I I . ,  S z e n te n d re ié ü l 818 9  sz.

Zuglóban

WEI0IN6ER ís BALOGH
cégnél úri és női divatcik
ket, méterárut vásárol junk

fc jy n jQ / r -'

IL, Zslmtend kir.-m|a 22. 
11.. Pllm-klí 7.
V.. Szent István krt 12.

Füzük -  Melltartók -  Készít -  Javít

Fáth harisnya
r v ,  í w . n o i á k ^ á r .  2 .

S t é b e r l - f é l e
gyulai házi hentesáru, 

s z a l á mi  és  
konzarvkülönlegességek

Császár Imre
Butagesl, U, Lónray-u. 36. Tel.: 188-74S
Linóleum éa gummi burkolási szakvállalat.

Beton és Eslrich aljz» lókat készítek. 
Gyári árban kaphatók : Ebédlőszőnyegek
futószonyegek. takarók, viaazosvászon, len 

es p-mu vászon. roletlnk.

í r ó g é p e k
számaié és sekszoromltógépek

Spsciális javitómúhely
l({. Horváth Lászlónál
WeualétiiM. 41. Idtka: ttl-BZ

| f  a I i a I n i v Á p K á b e le k , s z ig c fe lő c s ö v e ki\8DGi[|y3r r . i . ' f a l t U á l L c i k k e k

5i4ip*jt, II.. Feltnirt nt 121. nél dlvatgombok, huzózárak itb

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V i l i . ,  Aluzeum utca 17. sz. 

Telefon: 130—430* és 130—405* 
Megjelenik minden pénteken. 
Előfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 
Felelős szerkesztő:

Dr. Domokos László. 
Szerkesztő: Papp András 

Felelős kiadó:
Tábory Gábor.

Kiadótula j donos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 
és Termelők Országos Egyesülete.

Nyomatott:
Paulovita Imre könyvnyomdájában 
Budapest, V II . ,  Nyár-utca €. bb. 

Telefon: 187—813.

Egyedüli ut az erkölcsi 
erők uralm ának | 
h e l y r e á l l í t á s a

A  Tisztességtelen Verseny Le
küzdésére Alakult Nemzetközi L i
ga (Iparjogvédelmi Egyesület) 
közgyűlésén elnökévé választotta 
vitéz Barcy Gábort, a Baross Szö
vetség és a Budapesti Kereskedel
mi és Iparkamara alelnökét. Barcy 
Gábor székfoglaló beszédében rá
mutatott arra, hogy fokozott fe
lelősség háramlik reánk, hogy a 
világ lelkiéletének megrázkódta- 

a kö epette, amely éppen a gaz
dasági életben jelentkezik a leg
erőteljesebben és legpusztítóbb 
hatásában, csvggedés helyett igye
kezzünk erőnkhöz mérten az 
együttérzést a jó  és nemes cseleke
detek iránt, jőleg pedig a nemzet
közi gazdasági érintkezésben éb
ren tartani. Meggyőződésem, hogy 
az emberiség részére egyedüli k i
vezető ut az erkölcsi erők uralmá
nak helyreállítása. Ha a becsüle
tességet, megbízhatóságot újból 
sikerül jogaiba visszahelyeznünk, 
a javulás reménye kecsegtethet

bennünket, mig ha csüggedésünk 
némaságunk és passzivitásunk été 
ren minden emberi együttélé 
alapjának összeomlására vezethet. 
Elképzelhetetlen, hogy az embf 
riség előbb vagy utóbb ne jusson 
ily mély belátásra, hogy minden 
együttérzésnek alapja a becsüle
tesség, a jogbiztonság újból meg ni 
erősödjék. Baráti és nemzetközi 
erős kötelékek, melyek bennünket 
évtizekeden át szétválaszthataíla- 
nul egybekapcsoltak, nemkülönben 
a nagyjelentőségű gyakorlati ered
mények, amelyeknek hatásai és ál
dásai oly jótékonyan éreztetnék 
hatásukat, egyenesen arra kötelez
nek bennünket, hogy nemzetközi 
összeköttetéseinket a háborús idő
ben is -fenntartsuk és ápoljuk.

Vitéz Barcy Gábor beszéde iga
zi Baross-beszéd volt, Baross-gon- 
dolatokkal teli, amelyeket a szép 
számú és előkelő közönség leik'1- j 
sen fogadott. fc
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B. N. V.:
április 26-május 6.
A  Budapesti Nemzetközi Vá

sár ezidén is a városligeti Ipar- 
csarnokban, április 26-án nyílik 
meg és május 6-án zárul. Mind a 
magyar, mind pedig a külföldi 
gazdasági élet élénken érdeklő
dik. A jelentkezések száma már 
eddig is jóval meghaladja a ta
valyi jelentkezéseket. A  nagysza
bású magyar ipari bemutató bizo
nyítéka lesz annak, hogy a ma
gyar termelés a békegazdálkodás 
fokán áll ma is. A  külföld im
pozáns részvételét fogja képvisel
ni Olaszország hatalmas pavillon- 
ja, Jugoszlávia, Törökország, Bul
gária és valószínűleg Románia 
részvétele is. Németországot a bé-

K é p k e re te k
H O F F M A N N  F E R E N C -n é l
Budapest. I I .  Károly-krt. 28. H . Ger1*czi-8.5

esi divat és iparművészet pavil- '*• 
Ionja és számos egyéni oég kép
viseli. Svájc ezidén is külön cso
porttal vesz részt a Vásáron. 
Egyiptom és Brazília részvételé- ; 
ről is szó van. A  B. N. V. ezidén . 
is biztosítja a szokásos utazási .  ̂
kedvezményeket. u

E

KABARÉEST
A  Baross Szövetség kereskedel 

m i képviselője és utazók szakosz
tálya február 18-án, vasárnap es
te 6 órai kezdettel a szakosztály 
jó lé ti alapja javára tánccal egy
bekötött nagyszabású műsoros ka
baréestet rendez, melyre minden 
Baross-tagot és hozzátartozóját 
meghívja a rendező szakosztály. 
Belépődíj nincs, a műsor megvál
tása kötelező, mely személyenként. 
1.50 P. Műsor után tánc éjjel 
2 óráig. Cigányzene, jazz, az étte
remben polgári árak. Megjelenés 
utcai ruhában.

MM

(OS

V illam osság i anyagok 
V i l la m o s  készü lékek 
Különleges lámpatestek 
Légoltalmi berendezések

BUDAPEST, V I, ANDRÁSSY-UT 59. TELEFON: 110-019

Eredeti Gebr. B R I L L  G. m. b. H. Wuppertal-Barmen gyártmányú 
golyóscsapágyas

p á i t i t n y l r i g é p e k  10—16“ késhosszal
Eredeti Cári PLATZ G. m. b. H, Ludwigshafen 

aVRhein gyártmányú „Calimax" önműködő
m a g a s n y o m á s ú  g y ü m ö l c s f a  p e r m o t o z ö k

„Matex“ töltőszivattyuval ellátott bateriás permetezők.
A világhírű „W O LF‘

k o r f l  é s  f ö l d m ű v e l ő  s z e r s z á m o k
Kulüvator, földporhanyitó, kézi vetőgép, gyomlálókapa. homok- vagy viz- 

tőltéses hengerlő, gereblye hengerlővel. drótseprő. stb.
Kérjen árjegyzéket a  vezérképviselőtől: 

t»SEVERLAY‘ * ipari, mezőgazgasági és különleges műszaki cikkek 
Budapest. V„ Kossuth Lajos-tér 4. T e l; 117-519. 110-459.______

7Í tec
V É S É S E K  

Z O M Á N C T Á B L Á K f "  
K O V Á C S  L A J O S  
VII, Károly királyul 1 

Tel. i 136-200
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